0044
Sicherheitshinweise
PLICSMOBILE PMT81
Schutz durch Gehäuse
Eigensicherheit
BVS 17 ATEX E 116
Document ID: 55556
2 PLICSMOBILE PMT81

II 2(1)D Ex ia tb [ia Da] IIIC T70°C Db
II 2D(1G) Ex ia tb [ia IIC Ga] IIIC T70°C Db
Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
PLICSMOBILE	PMT81(*)(*).ab***fg***
Position Merkmal Beschreibung
a Geltungsbereich A ATEX / Europa
b Zulassung
I II 2(1)G Ex db ia [ia Ga] IIC T6 Gb
II 2G(1D) Ex db ia [ia IIIC Da] IIC T6 Gb
II 2(1)D Ex ia tb [ia Da] IIIC T70°C Db
II 2D(1G) Ex ia tb [ia IIC Ga] IIIC T70°C Db
f Gehäuse D Aluminium-Zweikammer
W Edelstahl-Zweikammer (Feinguss)
R Kunststoff-Zweikammer (nur in Verbindung mit Zulassung "C")
g Gehäuseausführung /
Schutzart
I kompakt / IP66
3 Technische Daten
Elektrische Daten
Spannungsversorgung: (Klemmen 1[+],
2[-] im Anschlussraum)
U = 9,6 … 32 V DC
Um = 32 V DC
6 PLICSMOBILE PMT81
55556-D
E-200818
Eigensicherer Stromkreis: Signal- und
Versorgungsstromkreis: (Anschlüsse
1[VSens-], 2[VSens+])
In Zündschutzart Eigensicherheit II(1)G [Ex ia Ga]
IIC, II(1)D [Ex ia Da] lIIC, II(1)G [Ex ia Ga] IIIB, II(1D)
[Ex ia Da] lIIB
Höchstwerte des eigensicheren Signalstromkreises:
Uo = 29,75 V
Io = 95 mA
Po = 707 mW
Kennlinie: Linear
Die wirksame innere Induktivität Li und Kapazität Ci sind
vernachlässigbar klein.
Die zulässigen Werte für die äußeren Kapazitäten Co
und Induktivitäten Lo, die aus der Kombination aus Co
und Lo resultieren, sind der nachfolgenden Tabelle zu
entnehmen.
Für Gasgruppe II:
Ex	ia	IIC Ex ia IIB
Höchst zulässige äußere Induktivität Lo 0,05 mH 0,1 mH 10 mH
Höchst zulässige äußere Kapazität Co 68 nF 569 nF 200 nF
Bei Verwendung der mitgelieferten VEGA-Anschlusskabel zur Versorgung der externen Sensoren
sind die in der EN/IEC 60079-14 angegebenen Ci' = 200 pF/m und zusätzlich Li' = 1,00 µH/m zu
berücksichtigen.
Die metallischen Teile der PLICSMOBILE PMT81 sind elektrisch mit der internen und externen
Erdanschlussklemme verbunden.
4 Einsatzbedingungen
Die maximale Oberflächentemperatur ist der folgenden Tabelle zu entnehmen.
Bei	Einsatz	in	Ex-Atmosphären	die	Betriebsmittel	der	Kategorie	2D	(Zone	21)	fordern
Maximale Oberflächentemperatur am Gehäuse +70 °C
5 Schlag- und Reibfunken
Die PLICSMOBILE PMT81 sind so zu errichten, dass die Erzeugung von Funken infolge von
Schlag- und Reibvorgängen zwischen Aluminium und Stahl (ausgenommen nichtrostender Stahl,
wenn die Anwesenheit von Rostpartikeln ausgeschlossen werden kann) ausgeschlossen ist.
6 Einsatz eines Überspannungsschutzgerätes
Dem PLICSMOBILE PMT81 kann bei Bedarf ein geeignetes Überspannungsschutzgerät vorge-
schaltet werden.
7 Art und Größe der Gewinde für die Kabeleinführungen
Bei den PLICSMOBILE PMT81 befindet sich in der 1. Kammer ein M16 x 1,5-Gewinde oder
alternativ ein 3/8-18 NPT-Gewinde in denen ein M12-Steckverbinder für den Anschluss der externen